<sup>1</sup> William C. Chittick, *Sufism: a Short Introduction*, (UK: One World Publication, 2007), 33.

<sup>2</sup> Muhammad al-'Adluni al-Idrisi, *Mu'jam Muṣṭalāḥāt al-Taṣawwuf al-Falsafiy*, (Jordan: Dār al-Tsaqāfah, 2002), 189; Ibrahim Madzkur, *Al-Mu'jam al-Falsafi*, (Kairo: al-Haiyah al-'Amah, 1983 M/ 1403 H) 186-187; Al-Qusyairi, *Risālah Qusyairiyyah*, Edited by Syekh Abd Halim Mahmud bin Syarif, (Kairo: Dār al-Sya'b, 1989 M/1409 H), 176; Abu al-Wafa' al-Ghanimi al-Taftazani, *Dirāsāt fī al-Falsafah al-Islāmiyyah*, (Kairo: Maktabah al-Qāhirah al-Ḥadīsiyyah, 1957), 148.

peneliti yang ingin berbicara mengenai 'al-ma'rifah al-ṣūfiyyah' ditantang 'memaksakan diri' untuk bisa merasakan apa yang dirasakan sufi yang dibicarakan<sup>3</sup> walaupun pada level yang jauh berbeda agar tidak terkungkung dalam penjara subjektivitas.